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Verbale n. 3/2017 

Seduta del Consiglio del Dipartimento di Management in modalità telematica 

In data 28/02/17 

Il giorno 28/02/2017 si è riunito ad ore 10.00 in via telematica il Consiglio del Dipartimento di 

Management, convocato con Prot. 8253 – II/8 del 24/02/2017, per discutere il seguente ordine del giorno: 

Alla presenza di tutti 

I.Didattica 

I.1 Definizione soglia minima per il test di accesso alle Lauree Economia Aziendale e Digital Management 

 

 Professori Ordinari 

1 Avi Maria Silvia 

2 Bertinetti Giorgio Stefano  

3 Casarin Francesco 

4 Comacchio Anna 

5 Lanaro Paola 

6 Li Calzi Marco 

7 Mio Chiara 

8 Olivotto Luciano 

9 Pesenti Raffaele 

10 Pontiggia Andrea 

11 Proto Antonio 

12 Rigoni Ugo 

13 Saccon Chiara 

14 Sostero Ugo 

15 Tosi Loris 

16 Trevisan Giovanna 

17 Vescovi Tiziano 

18 Warglien Massimo 

19 Zilio Grandi Gaetano-Direttore 

20 Zirpoli Francesco 

  Professori Associati 

21 Bagnoli Carlo 

22 Bernardi Bruno 

23 Bonesso Sara 

24 Buzzavo Leonardo 

25 Calcagno Monica 

26 Cavezzali Elisa 

27 Checchinato Francesca 
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28 Cordazzo Michela 

29 Ellero Andrea 

30 Favaretto Daniela 

31 Favero Giovanni 

32 Ferrarese Pieremilio 

33 Funari Stefania 

34 Gerli Fabrizio 

35 Giachetti Claudio 

36 Mantovani Guido Massimo 

37 Mauracher Christine 

38 Micelli Stefano 

39 Panozzo Fabrizio 

40 Procidano Isabella 

41 Russo Salvatore 

42 Stocchetti Andrea 

43 Tamma Michele 

44 Tolotti Marco 

45 Viotto Antonio 

  Ricercatori 

46 Baschieri Giulia RTDA 

47 Cabigiosu Anna RTDB 

48 Colapinto Cinzia 

49 Fasan Marco 

50 Fasano Giovanni 

51 Finotto Vladi 

52 Gardenal Gloria 

53 Interdonato Maurizio 

54 Lusiani Maria RTDA 

55 Mancin Moreno 

56 Marcon Carlo 

57 Perri Alessandra RTDB 

58 Rocco Elena 

59 Vaia Giovanni 

60 Vedovato Marco 

  Rappr. Studenti 

61 Coglitore Alberto 
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62 Longo Simone 

  Rappr. Personale T.A. 

63 Chicca Morena 

64 Ruzza Patrizia 

 

 Presiede la riunione telematica il Direttore del Dipartimento, prof. Gaetano Zilio Grandi. Assume le 

funzioni di Segretario verbalizzante la Segretaria di Dipartimento, avv. Esterita Vanin. 

 La votazione telematica ha avuto termine alle ore 13.00 del 28.02.2017. Alle ore 14.30 sono stati 

comunicati ai consiglieri i risultati della votazione. 

 Le delibere assunte dal Consiglio di Dipartimento di Management sono riportate di seguito. 

 

La Segretario verbalizzante      Il Presidente 

Avv. Esterita Vanin       prof. Gaetano Zilio Grandi 
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I.1 Definizione soglia minima per il test di accesso alle Lauree Economia Aziendale e Digital 

Management 

 Partecipano alla discussione telematica tutti. 

Il Direttore comunica che nella seduta del 15/02/17, il Consiglio ha discusso e deliberato in merito alle soglie 

minime di assolvimento OFA e accesso dei Corsi di Laura in Economia Aziendale e Digital Management. 

La proposta del gruppo di lavoro dipartimentale, in accordo con il Dipartimento di Economia, era di fissare a 6 

su 36 punti totali del test la soglia minima di ammissione ai corsi di laurea triennali del Dipartimento, al di 

sotto della quale non sarebbe stato possibile iscriversi al Corso di studio. 

Nel corso della seduta del 15/02/17 il Consiglio del Dipartimento di Management aveva ritenuto troppo bassa 

tale soglia e, dopo ampia discussione, aveva deliberato di fissare a 9 su 36 la soglia minima di punti totali 

del test di ammissione. 

A seguito della comunicazione della delibera, la prorettrice alla didattica di Ateneo ha segnalato che la 

presenza di due soglie diverse solleverebbe diversi problemi e, soprattutto, rappresenterebbe un 

elemento di disorientamento per gli studenti e ha dunque  chiesto ai Dipartimenti di convergere di nuovo 

su una soluzione unitaria, eventualmente mediando tra i due valori proposti. 

Il Direttore pone dunque in votazione la proposta di fissare a 7,5 il punteggio per le motivazioni indicate dalla 

Prorettrice dalla didattica.  

 

 Il Consiglio nella composizione di tutti approva. 

Si riportano gli esiti della votazione: 

F: favorevole  C: contrario  A: astenuto 

Assente (in quanto non pervenuta la risposta per la durata del Consiglio telematico) 

 

  Professori Ordinari 

F C A 
Giustificati 
Ex art. 94 

Assenti  

         

1 Avi Maria Silvia 1     

2 Bertinetti Giorgio Stefano    1   

3 Casarin Francesco     1 

4 Comacchio Anna     2 

5 Lanaro Paola 2     
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6 Li Calzi Marco 3     

7 Mio Chiara 4     

8 Olivotto Luciano 5     

9 Pesenti Raffaele 6     

10 Pontiggia Andrea 7     

11 Proto Antonio   2   

12 Rigoni Ugo 8     

13 Saccon Chiara 9     

14 Sostero Ugo 10     

15 Tosi Loris 11     

16 Trevisan Giovanna 12     

17 Vescovi Tiziano 13     

18 Warglien Massimo 14     

19 Zilio Grandi Gaetano-Direttore 15     

20 Zirpoli Francesco     3 

  Professori Associati      

21 Bagnoli Carlo 16     

22 Bernardi Bruno 17     

23 Bonesso Sara 18     

24 Buzzavo Leonardo 19     

25 Calcagno Monica 20     

26 Cavezzali Elisa    1  

27 Checchinato Francesca    2  

28 Cordazzo Michela     4 

29 Ellero Andrea  1    

30 Favaretto Daniela 21     

31 Favero Giovanni     5 

32 Ferrarese Pieremilio 22     

33 Funari Stefania 23     

34 Gerli Fabrizio 24     

35 Giachetti Claudio 25     

36 Mantovani Guido Massimo 26     

37 Mauracher Christine 27     

38 Micelli Stefano     6 

39 Panozzo Fabrizio     7 
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40 Procidano Isabella 28     

41 Russo Salvatore 29     

42 Stocchetti Andrea  2    

43 Tamma Michele 30     

44 Tolotti Marco 31     

45 Viotto Antonio 32     

  
Ricercatori 

     

46 Baschieri Giulia RTDA     8 

47 Cabigiosu Anna RTDB 33     

48 Colapinto Cinzia     9 

49 Fasan Marco 34     

50 Fasano Giovanni     10 

51 Finotto Vladi 35     

52 Gardenal Gloria 36     

53 Interdonato Maurizio 37     

54 Lusiani Maria RTDA 38     

55 Mancin Moreno 39     

56 Marcon Carlo     11 

57 Perri Alessandra RTDB 40     

58 Rocco Elena 41     

59 Vaia Giovanni 42     

60 Vedovato Marco     12 

  Rappr. Studenti      

61 Coglitore Alberto     13 

62 Longo Simone     14 

  Rappr. Personale T.A.      

63 Chicca Morena     15 

64 Ruzza Patrizia     16 

 

Riepilogo: 

46 votanti su 64 (2 giustificati ex art. 94; quorum 32): 

42 voti favorevoli; 

2  voti contrari; 

2 astenuti. 


